
 

 

ZAKŁAD ELEKTROCIEPŁOWNIE PGG S.A.                                 Rybnik, dnia 10.01.2025r. 

54/EMU/BC/22/2025                                                        

 

 

                                                                               Wykonawcy  

uczestniczący w postępowaniu 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia objętego ustawą Prawo Zamówień 

publicznych pt.: Dostawa i zabudowa zespołu kogeneracyjnego o mocy ok. 1 MWe  

i ok. 1 MWt w EC Marklowice wraz z infrastrukturą towarzyszącą na gaz  

z odmetanowania z KWK ROW Ruch Marcel. (nr sprawy 542400156). 

  

Działając w oparciu o art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 
publicznych, Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania Wykonawców:  
 

 
Pytanie 1:   

Jaka ma być wysokość komina ? 

Odp.: Zamawiający nie ma szczególnych wymagań w tym względzie, wysokość komina musi być 
zgodna z postanowieniami decyzji środowiskowej oraz spełniać wymogi przepisów budowy, 
uwzględniających lokalizację obiektu oraz położenie i wysokości obiektów sąsiadujących. 

Pytanie 2:  

Wykonawca wnosi o następujące zmiany w Umowie: 

1. §2 ust 3 – wnosimy o zmianę brzmienia na: 

„Wykonawca zobowiązany jest do wykonania wszelkich robót, dostaw i usług, które potrzebne 

są do zgodnego z Umową wykonania Przedmiotu Umowy, w tym w szczególności                                   

z wymaganiami określonymi w SOPZ.” 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę umowy. 

2. §2 ust 5 – wnosimy o dopisanie:  „zasądzonych prawomocnym orzeczeniem sądu.” 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę umowy. 

3. §6 ust. 9 – wnosimy o usunięcie; 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę umowy. 

4. §6 ust. 16 lit c – wnosimy o zmianę czasu reakcji z 6h na 48;  

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę umowy. 

5. §6 ust. 16 lit d – wnosimy o zmianę czasu z 8h na 48h; 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę umowy. 

6. §6 ust. 16 lit d– wnosimy o zmianę czasu z 24h na 48 h i 72h na 120h; 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę umowy.  

7. §6 ust. 16 lit d– wnosimy o dopisanie: 

„W sytuacji gdy usunięcie wady będzie niemożliwe z przyczyn technicznych lub 

technologicznych Strony wspólnie określą terminy usunięcia wady”; 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę umowy. 

8. §6 ust. 16 lit e) wnosimy o zmianę czasu z 72h na 98 h; 



2 

 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę umowy. 

9. §6 ust. 16 lit f) wnosimy o dopisanie; 

„W sytuacji gdy usunięcie wady będzie niemożliwe z przyczyn technicznych lub 

technologicznych Strony wspólnie określą terminy usunięcia wady”; 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę umowy. 

10. §6 ust. 16 lit m) wnosimy o zmianę czasu z 48h na 96 h; 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę umowy. 

11. §8 ust. 2 – wnosimy o dopisanie: 

„z zastrzeżeniem, iż zmiany wprowadzane przez Zamawiającego będą uwzględniały 

obiektywne możliwości techniczne oraz technologiczne”; 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę umowy. 

12. §9 - wnosimy o ustanowienie możliwości składania odrębnych Zabezpieczeń przez członków  

konsorcjum proporcjonalnie do zakresu prac, na łączną sumę określoną w ust. 1 par 9. i 

analogicznie w ust. 4 i 5; 

Odp.: Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku, gdy wykonawcą zostanie konsorcjum, 

zabezpieczenie należytego wykonania umowy, każdy konsorcjant będzie mógł wnieść w formie 

jaką przewiduje Zamawiający i w stosownej wysokości, tak aby łączna wysokość 

zabezpieczenia wniesiona przez Wykonawcę (konsorcjum) pokrywała się z wymaganiami 

Zamawiającego w tym zakresie. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza, aby każdy                        

z konsorcjantów wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy według własnego 

uznania, ale zawsze w formie przewidzianej przez Zamawiającego. 

13. §9 ust 5 lit e – wnosimy o dokonanie zmiany zapisu, zgodnie z którą w pierwszej kolejności  

zostanie zatrzymane wynagrodzenie, a dopiero w braku możliwości zaspokojenia się  

Zamawiającego w ten sposób, roszczenie zostanie ściągnięte z zabezpieczenia należytego  

wykonania umowy; 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę umowy. 

14. §9 ust. 6 – wnosimy o usunięcie; 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę umowy. 

15. §14 ust.4 - wnosimy o ograniczenie łącznego limitu kar do łącznej wysokości 20 % 

wynagrodzenia umownego netto, a w razie odstąpienia do 40% wynagrodzenia umownego 

netto oraz wprowadzenie łącznego maksymalnego limitu odpowiedzialności na poziomie 100% 

wynagrodzenia umownego netto, a także o wprowadzanie zasady zgodnie z którą kary nie 

podlegają kumulacji; 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę umowy. 

16. §15 ust. 3 wnosimy o zmianę terminu z 14 na 21 dni; 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę umowy. 

17. §15 ust. 6 lit. j), k), l) – wnosimy o usunięcie; 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę umowy. 

18. §20 - wnosimy o wprowadzenie możliwości udzielenia licencji/sublicencji w sytuacji  

      niemożliwości zakupu Praw autorskich. 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę umowy. Podkreślenia 

wymaga, iż zgodnie z § 20. Ust. 16 Umowy: „W przypadku elementów oprogramowania 

Przedmiotu Umowy, do których autorskie prawa majątkowe lub autorskie prawa zależne 

przysługują osobom trzecim, Wykonawca przekaże Zamawiającemu odpowiednie licencje 

niewyłączne lub dalsze licencje (sublicencje) na te elementy oprogramowania na warunkach 

określonych w tych licencjach (sublicencjach).” 



3 

 

19. §22. Kto ponosi koszty mediów użytych na potrzeby rozruchu? 

Odp.: Koszty mediów na potrzeby rozruchu będą po stronie Zamawiającego. 

Pytanie 3:    

Załącznik nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy: §22. 11) prosimy o zdefiniowanie jakie 

wady i usterki Zamawiający ma na myśli ? §22. 11) Czy np. zatrzymanie kilkuminutowe urządzenia 

lub zapalenie się alarmu definiuje rozpoczęcie ruchu próbnego od nowa ?  

Odp.: Zamawiający ma na myśli wady i usterki , które spowodują przerwanie ruchu próbnego. 

Każdorazowe zatrzymanie urządzenia lub zapalenie się alarmu zostanie odpowiednio 

sklasyfikowane przez komisję rozruchową, która oceni na bieżąco – czy ruch próbny może być 

kontynuowany, czy też rozpoczęty od nowa. 

Pytanie 4: 

W pkt. 5.8 zapisów dokumentu Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 

(SOPZ) Zamawiający wymaga zastosowania płynnie sterowanego zaworu 3-drogowego w celu 

sterowania strumieniem spalin: „ Wymiennik ciepła spaliny\/woda zastosowany w celu odzysku 

ciepła ze spalin, zostanie wyposażony w bypass na linii spalin oraz płynnie sterowany zawór 3-

drogowy w celu sterowania strumieniem spalin.” Standardowo w tego typu instalacjach stosuje 

się klapy nie zawory 3-drożne – prosimy o potwierdzenie możliwości zastosowania klap.  

Odp.: Zamawiający dopuszcza zastosowanie dowolnego typu armatury, spełniającej ww. 

warunki. 

Pytanie 5: 

Dokument Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (SOPZ) 

Zamawiający wymaga w pkt 5.6 Pod chłodnicami układu zrzutu ciepła wykonać posadzkę 

żywiczną (zewnętrzną) – oraz wyposażyć w wannę wykonaną z polipropylenu umożliwiającą 

gromadzenie wyciekającego glikolu z układu chłodzenia.” Pytanie nr 1 do pkt. 5.6, Czy                              

w przypadku lokalizacji chłodnic na dachu kontenera, Zamawiający wymaga zastosowania 

wyposażenia zgodnie z powyższym zapisem z pkt. 5.6 ? Pytanie nr 2 do pkt. 5.6, Czy w przypadku 

lokalizacji chłodnic posadowionych obok kontenera Zamawiający wymaga zastosowania 

wyposażenia zgodnie z powyższym zapisem z pkt. 5.6 ? 

Odp.: Zamawiający dopuszcza zastosowanie wszelkich możliwych technologii uniemożliwiających 

przedostanie się glikolu do gleby, zarówno w przypadku chłodnic umiejscowionych na dachu jak  

i obok agregatów. 

Pytanie 6: 

W związku z następującymi zapisami:  

• Dokument: Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia (SOPZ) \/ pkt. 

VI. Opis przedmiotu zamówienia \/ ppkt. Wytyczne i wymagania dla dokumentacji technicznej 

\/ ppkt. 2.16 o brzmieniu: "Przygotowanie i przeprowadzenie wszelkich procedur związanych 

z uzyskaniem w imieniu Zamawiającego decyzji na oddanie do ruchu i eksploatacji zgodnie     

z obowiązującym prawem, w tym kodeksu sieciowego NC Rfg zgodnie z wymogami dla 

modułów wytwarzania typu „B”, uzyskanie ostatecznego pozwolenia na użytkowanie";  

• Załącznik nr 1.8 do SWZ Harmonogram rzeczowo-finansowy robót \/ pkt. 16 o brzmieniu: 

"Dokonanie wszystkich koniecznych odbiorów celem uzyskania wymaganych decyzji na 

użytkowanie, przeprowadzenie procedury uzyskania pozwolenia na tymczasowe 

użytkowanie, 72-godzinny ruch próbny, przekazanie urządzeń do eksploatacji 

Zamawiającemu. - Do 17 miesięcy od zawarcia Umowy" pkt. 17 o brzmieniu: 



4 

 

"Przeprowadzenie procedury uzyskania ostatecznego pozwolenia na użytkowanie modułów 

wytwarzania, - Do 18 miesięcy od zawarcia Umowy"  

• Załącznik nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy \/ § 5. Termin realizacji \/ ust. 1.                     

o brzmieniu: "Termin realizacji Umowy wynosi: 18 miesięcy od daty zawarcia umowy i składa 

się z dwóch zasadniczych etapów: a) etap I – obejmujący swym zakresem realizację punktów 

1-16 Harmonogramu rzeczowo – finansowego, który łącznie ma trwać nie dłużej niż 17 

miesięcy od momentu zawarcia umowy; b) etap II – obejmujący swym zakresem realizację 

punktu 17 Harmonogramu rzeczowo – finansowego, który łącznie ma trwać nie dłużej niż do 

upływu 18 miesięcy od momentu zawarcia Umowy." oferent zwraca uwagę, że okres 

uzyskiwania ostatecznego pozwolenia na użytkowanie zgodnie z procedurą Tauron 

Dystrybucja S.A. (dokument: Wdrożenie wymogów wynikających z Rozporządzenia Komisji 

(UE) 2016\/631 z dnia 14 kwietnia 2016 r. ustanawiającego kodeks sieci dotyczący wymogów 

w zakresie przyłączenia jednostek wytwórczych do sieci) oraz doświadczeniem wykonawczym 

oferenta trwa do 24 miesięcy od dnia zawarcia Terminowej umowy o świadczenie usług 

dystrybucji (tzw. tymczasowe pozwolenia na użytkowanie) a ustanowienie czasu trwania tego 

okresu nie jest zależne od Wykonawcy instalacji. Ponadto w trakcie trwania "Terminowej 

umowy o świadczenie usług dystrybucji" tj. w trakcie obowiązywania tzw. "tymczasowego 

pozwolenia na budowę" właściciel zakładu wytwarzania\/Inwestor\/Zamawiający może                        

w pełni korzystać z zainstalowanego układu w tym również uzyskać\/zmienić koncesję na 

wytwarzanie i w żaden sposób nie ogranicza to funkcjonalności układu (tak ekonomicznych 

jak i technicznych). W związku podaniem obiektywnych okoliczności wnosimy o zmianę 

zapisów zgodnie z poniższą propozycją (zgodnie ze wzorem wprowadzonym w innych 

przetargach PGG):  

• Załącznik nr 1.8 do SWZ Harmonogram rzeczowo-finansowy robót \/ pkt. 18.: 

Przeprowadzenie procedury uzyskania ostatecznego pozwolenia na użytkowanie modułów 

wytwarzania. - W terminie wyznaczonym przez Tauron Dystrybucja S.A. w czasowym 

pozwoleniu na użytkowanie, nie później niż do 22 miesięcy od zakończenia realizacji pkt 16 

Harmonogramu rzeczowo – finansowego i jednocześnie nie później niż do 41 miesięcy od 

zawarcia Umowy - 0,5% - Protokół częściowy lub Protokół odbioru końcowego – Etap II                   

[w zależności który z punktów zostanie zrealizowany wcześniej].  

• Załącznik nr 5 do SWZ – Istotne postanowienia umowy \/ § 5. Termin realizacji \/ ust. 1.: 

Termin realizacji Umowy wynosi: do 41 miesięcy od daty zawarcia umowy i składa się                       

z dwóch zasadniczych etapów: a) etap I – obejmujący swym zakresem realizację punktów 1-

16 Harmonogramu rzeczowo – finansowego, który łącznie ma trwać nie dłużej niż 19 miesięcy 

od momentu zawarcia umowy; b) etap II – obejmujący swym zakresem realizację punktu 17 

Harmonogramu rzeczowo – finansowego, który łącznie ma trwać nie dłużej niż do upływu 22 

miesięcy od momentu zakończenia realizacji prac opisanych w punktach 1-16 Harmonogramu 

rzeczowo – finansowego i jednocześnie, nie dłużej jednak niż do upływu 41 miesięcy od 

momentu zawarcia umowy, z zastrzeżeniem postanowień zdania następnego. Wykonawca 

zobowiązany jest zakończyć realizację punktu 17 Harmonogramu rzeczowo – finansowego                               

w termie wynikającym z czasowego pozwolenia na użytkowanie wydanego przez Tauron 

Dystrybucja S.A., jeżeli koniec tego terminu przypadać będzie przed dniem, w którym 

upływać będzie którykolwiek z terminów określonych w zdaniu poprzednim. 



5 

 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę umowy. 
 

 

Pytanie 7:   

Prosimy o zmianę zapisów Istotnych postanowień umowy zgodnie z propozycją poniżej: 

• Prosimy o zmianę w §6 ust. 16 ppkt c) – z 6 godzin do 8 godzin, 

• Prosimy o zmianę w §6 ust. 16 ppkt c) – z 8 godzin do 12 godzin, 

• Prosimy o zmianę w §14 ust. 1 ppkt 1) – z wartości 20% do 10%, 

• Prosimy o wykreślenie w §14 ust. 2 słów: „lub poszczególnych etapów” 

• Prosimy o zmianę w §14 ust. 1 ppkt 2 a) – z wartości 0,1% do 0,05%, 

• Prosimy o zmianę w §14 ust. 1 ppkt 2 b) – z wartości 0,2% do 0,1%, 

• Prosimy o wykreślenie §14 ust. 1 ppkt 2 c) w całości, 

• Prosimy o zmianę w §14 ust. 1 ppkt 3) – z wartości 10 000 zł na 5 000 zł i z wartości 2 500 zł 

na 1 500 zł, 

• Prosimy o zmianę w §14 ust. 4) – z wartości 50% do 25%, 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisów. 

Pytanie 8:   

Na podstawie zapisów §6 ust. 16 ppkt j), k), l) i n)  - prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że 

Wykonawca w ramach wynagrodzenia za przedmiot zamówienia ma wliczyć, że w Okresie 

Gwarancji zrealizuje dla Zamawiającego dostawę części szybkozużywających się i materiałów 

eksploatacyjnych, czynności serwisowe/remonty serwisowe oraz kalibrację układów pomiarowych 

– zgodnie z DTR urządzeń stanowiących przedmiot zamówienia? 

Odp: Zamawiający jednoznacznie potwierdza, że w ramach wynagrodzenia za przedmiot 

zamówienia, określonego w §3 ust.1 załącznika nr 5 do SWZ Wykonawca winien zrealizować 

wszystkie czynności serwisowe/remontowe wymagane w DTR producenta wraz z dostawą 

materiałów i części wymienione w §6 ust. 16 ppkt j), k), l) i n)  załącznika nr 5 do SWZ 
 

Pytanie 9:  

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wartości poszczególnych kamieni milowych HRF? 

Zaproponowany podział wartości, wraz z brakiem możliwości stosowania przedpłat, lub zaliczek, 

spowoduje konieczność uzyskania finansowania (zwłaszcza w celu zakupienia i zabudowy 

kontenerowej agregatu kogeneracyjnego), co spowoduje dodatkowe koszty po stronie 

Wykonawcy i wpłynie niekorzystnie na cenę. 

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmian w HRF. 

 

w imieniu Zamawiającego 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-10T11:28:20+0100
	Paweł Pillar




